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Valtioneuvoston kanslia pyytää 12.3.2021 mennessä lausuntoja
luon nok ses ta Suomen arktisen politiikan strategiaksi.

Arktisen politiikan strategian laatiminen on keskeinen osa Suomen
ark tis ta politiikkaa. Valmis strategia julkaistaan maaliskuussa. Stra te-
giaa on valmisteltu pääministeri Sanna Marinin hallituksen oh jel man
mukaisesti arktisen yhteistyön vahvistamiseksi. Kaiken toi min nan
arktisella alueella tulee perustua luonnon kantokykyyn, ilmaston suo-
je le mi seen ja kestävän kehityksen periaatteisiin sekä al ku pe räis kan-
so jen oikeuksien kunnioittamiseen.

Strategian valmistelun päävastuu on valtioneuvoston kanslialla. Stra-
te gian valmistelutyötä on ohjannut Arktisen politiikan strategian oh-
jaus ryh mä, jossa on edustus kaikista ministeriöistä.  Strategian val-
mis te lua on tukenut Arktinen neuvottelukunta, jonka tehtävänä on tu-
kea ja vahvistaa Suomen arktista politiikkaa ja edistää sen ta voit tei-
den toteutumista. Neuvottelukunnan tehtävänä on tehdä tun ne tuk si
arktisia kysymyksiä ja kirkastaa arktista identiteettiä. Neu vot te lu kun ta
keskustelee säännöllisesti kansainvälistä arktista politiikkaa kos ke-
vis ta kysymyksistä.  

Tavoitteet
Arktisen politiikan strategia määrittelee Suomen keskeiset tavoitteet
ark ti sel la alueella ja kokoaa yhteen tärkeimmät painopistealueet nii-
den saavuttamiseksi vuoteen 2030 asti.

Suomi korostaa kaiken arktisen yhteistyön läpileikkaavina teemoina
kes tä vän kehityksen periaatteiden, sukupuolten tasa-arvon ja yh den-
ver tai suu den edellyttämistä. Johdanto-osuudessa käsitellään ark ti-
sen politiikan kansainvälistä toimintaympäristöä ja tur val li suus ky sy-
myk siä.

Uusi arktisen politiikan strategia ottaa huomioon pitkäjänteisesti Suo-
men tavoitteet alueella sekä tarvittavat toimintaresurssit. Stra te gias-
sa korostetaan kansainvälisen yhteistyön merkitystä ja kä si tel lään
keskeisiä kansainvälisen arktisen yhteistyön rakenteita. 

Suomen arktisen politiikan strategiassa priorisoidaan neljää Suomen
ark ti sen toiminnan painopistealuetta: 



 Strategiassa priorisoidaan painopistealueita
1. Ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen sopeutuminen
2. Asukkaat, alueen hyvinvoinnin edistäminen ja alkuperäiskansojen
oi keu det
3. Arktinen osaaminen, huippuluokan tutkimus ja elinkeinot
4. Infrastruktuuri ja logistiikka

Arktisen politiikan strategian ja sen painopistealueiden kautta Suomi
edis tää globaalin kestävän kehityksen toimintaohjelman Agen-
da2030 tavoitteiden toteutumista arktisella alueella. 

Strategiassa käsitellään jokaisen neljän painopistealueen ti lan ne ku-
va, tavoiteltu kehitys arktisella alueella ja konkreettiset toimet ta voit-
tei den saavuttamiseksi.

Kainuun liiton kansainvälisten asioiden asiantuntijat yhdessä naa pu-
ri maa kun tien asiantuntijoiden kanssa ovat valmistelleet lausuntoa
Suo men arktisen politiikan strategialuonnoksesta. Luonnoksen si säl-
töä on pidetty pääosin hyvänä ja kannatettavana. Kainuun liiton lau-
sun to esi tyk ses sä keskeinen muutosesitys koskee maakuntien ja eri-
tyi ses ti Barentsin alueyhteistyön korostamista osana arktista yh teis-
työ tä. Tämä ansaitsee mielestämme erityistä korostusta juuri maa-
kun tien eli aluetason roolilla, joka on selkeä nimenomaan Barentsin
Eu ro-Ark ti sen yhteistyön rakenteissa.

Kainuun liiton lausuntoluonnos on erillisliitteenä.

Erillisliite nro: 3

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044
797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etu ni mi.sukunimi@
kainuunliitto.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus hyväksyy erillisliitteenä olevan lausuntoluonnoksen
Kai nuun liiton lausunnoksi.

Maakuntahallitus:

Aluekehityspäällikkö Katja Sukuvaara esitteli asiaa.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi
maakuntajohtajan ehdotuksen.
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